令和 2 年 2 月吉日

 会員、協賛団体 各位

(公社)日本技術士会 栃木県支部

                             支部長 黒須 重富

講習会の開催について

 厳寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 当支部の活動につきましては、日頃から特段のご配慮とご支援を賜り厚くお礼申し上げま

す。さて、当支部では本年度の事業活動の一環として土木学会関東支部栃木会との共催に

より、下記のとおり講習会を開催いたします。

つきましては、興味のある方は是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。また、

駐車場に限りがありますので、バス・電車等の公共交通機関の利用をお願い申し上げます。

                  記

１ 講 習 会 「技術士を志す方への情報提供講座」

      技術士第一次試験、第二次試験（「総合技術監理部門以外の技術部門」及び

「総合技術監理部門」）を志す方を対象に、受験体験談、講師・技術士とのフ

リートーキング等を実施します。

２ 日  時 令和 2 年 2 月 26 日（水） 18:00～20:00

３ 場  所 栃木県職員会館 ニューみくら 中会議室 306

宇都宮市昭和１－３－６  Tel：028-622-1093

４ 受 講 料 無 料

５ 申し込み  参加希望者は、担当委員会 宮下宛にメールでお願いします。

令和 2 年 2月 20日（木）迄にお願います。

       公益法人日本技術士会栃木県支部 企画・研修委員会  宮下 治

       E-mail: hirono-miyashita@ace.ocn.ne.jp

６ 内  容

(１) 開会挨拶 （18:00～18:05）

    (公社）日本技術士会 栃木県支部 支部長 黒須 重富

（技術士：総合技術監理部門、建設部門）

(２) 受験体験談等（18:05～19:30）

             【18:05～19:05】

１）苅田 利一氏（大田原土木事務所）  技術士第二次試験合格：建設部門

   ２）斎藤 康敬氏（道路保全課）    技術士第二次試験合格：建設部門

休憩 10 分間（19:05～19:15）

              【19:15～19:30】

   ３）「技術士更新制度の説明」      栃木県支部 企画・研修委員会

(３ )フリートーキング（質疑応答）（19:30～19:55）

      宇都宮大学教授  山岡 暁様

            （土木学会 関東支部栃木会 副会長）

(４) 閉会挨拶（19:55～20:00）

    宇都宮大学教授  山岡 暁様

            （土木学会 関東支部栃木会 副会長）

mailto:hirono-miyashita@ace.ocn.ne.jp